
RncIoNALNA lzsx OsRAcEruNKowA
lnz I(a.torzrzicactr

e-mail: katowice@rio.gov.pl
NtP 954 10  26  139

ul. Grabowa 3
40-172 KATOWTCE

tel. 32 60 44 900
fax 32 60 44 901

Znak: WA-023/55/15 Katowice, dnia 3 czerwca 20 | 5 r.

Pan
Krzysztof Haladus
Z-ca Prezydenta Miasta
Sosnowiec

w odpowiedzi na wniosek, kt6ry wprynql do Regionalnej Izby obrachunkowel
w Katowicach w dniu 4 maja 2015 r. informujg, Ze w poruszon ej przez pana kwestii
wypowiedzial sig Departament Rachunkowosci w Ministerstwie Finans6w w zamieszczon),m
lu. sronle tntemetowym stanowisku (http:Zwww.mf eov.plM
d?ialalnosc/rachunkowosc/na-iczesciej -zadawane-pylania2). Z odpo*i"dri Minirt."rt*u
Finans6w wynika, 2e w mySl przepis6w ustawy z dnia 27 sierynia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z p62n. zm.), rozporz4dzenia Ministra Finans6w
z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6l'ych zasad rachunkowosci oraz plan6w kont dla
budzetu paistwa, bud2et6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek bud2etowych,
samorz4dowych zakLad6w budZetowych, panstwowych i,--durry celowych oraz
panstwowych jed'ostek budzetowych mai4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiei (Dz. u. 22013 r. poz.289) oraz ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci
(Dz. U. z 2013 r. poz.330 z p6Ln. zm.), do drodk6w trwalych zalicza sig w szczeg6lnoSci
nieruchomorjci - w tym grunty i pr.awo uZytkowania wieczystego gruntu. Zatem
nieruchomoici gruntowe oddane w u21.tkowa:rie wieczyste prz", iedtros"tki samorz4du
terytoriainego innym podmiotom powir,ny figurowai w ksiggach rachunkowych jednostek
samorz4du terytorialnego. Natomiast ustanowione na rzecz innych podmiot6w prawo
wieczystego uz)'tkowania gruntu powimro zostai wprowadzone do ewidencji sroatow
trwalycl.r tych podmiot6w z jednoczesnym uiEciem gruntu na koncie pozabiiansowym oraz
wykazaniem wartosci i powierzchri gruntu w informacji dodatkowej lub iniormacji
uzupelniai4cej do bilansu. Ewidencja taka zapewni uifcie nieruchomosci gruntowej
w ewidencji bilansowej jednostki bEd4cej wlascicielem tej nieruchomosci. Nie spowoduji
jednoczeSnie, ze ww. skladnik maj 4tkr-r nie bgdzie figurowal w ewidencji bilansowej zadnij
jednostki. Uz1'tkownik wieczysty wykazuje w swoich ksiggach rachunkowych wyr.4cznie
prawo uz).tkowania wieczystego gruntu.
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